Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8310

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 736/2021

Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Encontro de Jovens

com Cristo –EJC,da Paróquia e Santuário Nossa Senhora da Conceição pela

realização do seu 5° Encontro.

JUSTIFICATIVA

O 5º Encontro teve a participação de 51 jovens que vivenciaram nos dias

13 e 14 de Novembro, uma experiência única com Cristo.

O Encontro tem por objetivo aproximar o jovem da comunidade paroquial

através da experiência com Cristo Ressuscitado.

Render graças ao Santuário Nossa Senhora da Conceição, ao

Movimento EJC (Encontro de Jovens com Cristo) e todos os envolvidos é motivo

de satisfação, pela oportunidade oferecida à população tatuiana em manifestar

uma fé viva no amor de Deus!

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de Novembro de 2021

Débora Camargo
Débora C. M. Camargo

Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R1E2D7E1H2G2U8W8
		2021-11-19T08:37:43-0300